
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
Mt 25,1–13 

SMO PODOBNI PAMETNIM ALI 
NESPAMETNIM DEVICAM? 

 

Evangelij pred nas postavlja podobo 
devic: pet jih je bilo pametnih in pet 
nespametnih. Nespametne ne pomeni, 
da bi bile neinteligentne, ampak da so 
apatično živele iz dneva v dan. 
Povabljene so bile na poroko. S seboj pa 
so vzele le svoje svetilke, nikakor pa ne 
tudi olja, ki bi zagotavljalo, da bi svetilke 
gorele, če bi se ženin pri svojem prihodu 
zakasnil.  
Toda nespametne device so preprosto 
živele iz dneva v dan. Niso računale z 
zamudo. Ko je zazvenel klic: »Ženin 
prihaja,« so nespametne device opazile, 
da nimajo več olja. Prosile so pametne 
device, naj jim odstopijo nekaj svojega 
olja.  
Nespametne device so zamudile 
možnost, da bi poskrbele zase. Sedaj je 
bilo prepozno. Hotele so se zanesti na 
druge, da bi popravile svojo zamudo. 
Takšno naravnanost opažam pri mnogih 
ljudeh. Preprosto živijo iz dneva v dan in 
si mislijo: bodo že drugi poskrbeli zame. 
 

 

 Bodo že uredili to, kar bom sam zamudil. 
Toda to ni naravnanost na dolgi rok. 
Nespametne device se niso mogle 
zanesti na pametne. Same bi morale 
postati aktivne in oditi v vas ter 
pravočasno kupiti olje. Toda ravno v 
času, ko so bile pri trgovcu, je prišel 
ženin. Odpravil se je v poročno dvorano 
in vrata so zaklenili. Ko so se 
nespametne končno vrnile z 
nakupovanja, so obstale pred 
zaklenjenimi vrati. Na njihove klice je 
Gospod odgovoril: »Resnično, povem 
vam: Ne poznam vas!« (Mt 25,12). 
Sporočilo je jasno: Biti moramo budni in z 
odprtimi očmi živeti svoje življenje. 
Življenje iz dneva v dan vodi k temu, da 
bomo na neki točki spoznali, da nismo 
živeli. Sedaj je prepozno. Sedaj so vrata 
v našo lastno notranjost zaprta. Zamudili 
smo priložnosti, ki nam jih je ponujalo 
življenje. Toda ta prilika ni le opozorilo, 
ampak nam želi istočasno vzbuditi 
upanje: če sedaj odpreš oči, bo tvoje 
življenje uspelo. Za nas še ni prepozno – 
ukrepajmo pravočasno! 

 

Po: A. Grün, Ne zamudi svojega življenja 

  

  leto 7   številka 359                                           12. NOVEMBER 2023 

 

 

 

 

                                               5. september 2021 2021 

 

 

    32. NAVADNA NEDELJA 
                                                    

     

 

 
NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 
 
 
 

Kaj predstavlja to  'olje', ki je nujno 
potrebno, da tudi nas spustijo na 
svatbo?  
Sveti Avguštin, kakor tudi drugi 
starodavni avtorji, razberejo v tem 
simbolu ljubezen, ki se je ne more 
kupiti, temveč se jo dobi kot dar, se jo 
ohrani v notranjosti ter se jo udejanja v 
dobrih delih. Prava modrost je v tem, 
da izkoristimo umrljivo življenje za 
izvrševanje del usmiljenja, saj po smrti 
to ne bo več možno. Ko pa bomo 
obujeni za poslednjo sodbo, bomo 
sojeni glede na ljubezen, ki smo jo 
udejanjali med zemeljskim življenjem 
(prim. Mt 25, 31,46). To ljubezen, ki jo 
je Sveti Duh izlil v nas, pa nam je 
podaril Kristus. Kdor veruje v Boga–
Ljubezen, nosi v sebi nepremagljivo 
upanje, kakor svetilko, s katero bo 
lahko prešel noč smrti ter prispel do 
velikega praznovanja življenja.  

Benedikt XVI. 
 

   

 

Blesteča in neugasljiva je modrost,  
z lahkoto se da spoznati tistim,  
ki jo ljubijo, najti tistim, ki jo iščejo.  
(prim. Mdr 6,12) 
Blagor človeku, ki je moder. 
Njegove odločitve ne nosijo pečata 
napak. 
V njem je sila spoznanja,  
ki je nad kraji in veki in nad razumom 
navadnega uvida. 
Modrost se dopolnjuje v ljubezni. 
Njej je predana do smrti, iz nje črpa 
svojo istovetnost. 
Ljubezen pa spoštuje veličino 
modrosti in se veseli njene trajne 
veljave. 
Tako sta eno meso, en duh in ena 
slava. 
En izvor in eno srce večnosti. 
Modrost prebiva v duhu, ne v razumu, 
čeprav jo posreduje slednji. 
A spoznavamo jo v duhu, kjer nastaja 
in nas napolnjuje z veseljem in 
spoštovanjem. 
Je edino človeško spoznanje, ki mu ni 
mogoče ničesar dodati in ničesar 
odvzeti. 
So odločitve po meri kralja Salomona, 
ki ga je ožarila svetloba Presvete 
Trojice,  od koder izvirajo vsi navdihi 
modrosti. 
Kajti v templju Duha prebiva Božja 
volja na veke. 
Blagor človeku, ki se ga dotika 
modrost nebeškega prestola. 
Je namreč posredovalec resnice. 
Vir tolažbe. Prerok življenja. Zvesti 
prinašalec trajnega. 

Po: P. Millonig, Zasidran v veri 

 
Za duhovno rast 
 
 



HREPENENJE PO NEBESIH 
 

Živeti in umreti hočem v veri v sveto 

Katoliško in apostolsko cerkev. 

Telo in dušo priporočam presveti 

Trojici,  

zasluženju in milosti našega Gospoda  

Jezusa Kristusa, učlovečenega Boga,  

pa tudi ljubeči priprošnji njegove 

zveste Matere,  

svetega Jožefa, mojega ljubega angela 

varuha in vseh svetnikov.  

Prosim te, o Bog, zedini nas vse v 

zboru blaženih v nebesih.  

Kakor si na zemlji tako goreče iskal 

zablodele ovce,  

tako se usmili tistih, ki niso v pravi 

veri,  

in stori, da bodo deležni te milosti, 

preden umrjejo.  

Amen. 

Youcat – Molitvenik, BL. John Henry 

Newman 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Miklavž bo 
obiskal in obdaril  otroke v nedeljo, 
3.12.2023, popoldan v župnijski cerkvi. 
Prihod miklavža bo popestril krajši uvod, 
primeren zlasti za predšolske otroke in 
otroke nižjih razredov. Darilca za vse 

navzoče otroke bodo brezplačna, potrebno 
je le sporočiti imena na mail naše župnije:      
zupnija.prevalje@gmail.com do vključno 
nedelje, 26.11.2023. Tako bomo mogli 
pripraviti ustrezno število daril za vse. 

 Prihodnjo nedeljo, 19.11.2023, lepo 
vabljeni k sv. maši ob 9.30, ko se nam 
bodo predstavili prevaljski birmanci. Vabilo 
predvsem velja staršem in botrom 
birmancev. 

 Ljubljana bo gostila 46. evropsko 

srečanje mladih. Srečanje se bo odvijalo 
od 28. 12. 2023 do 1. 1. 2024. Vsako leto 
se mladi različnih narodnosti in 
veroizpovedi zberejo v enem od evropskih 
mest. Namen srečanja je mlade 
spodbuditi, da poživijo svoje duhovno 
življenje ter postanejo nosilci miru, sprave 
in solidarnosti. Kogar bi srečanje zanimalo, 
si lahko več o tem prebere na spletni strani 
taizeljubljana.si. 

 Na voljo so Marijanski koledarji (3,30 
€), enolistni stenski koledarji (0,70 €) in 
Družinska pratika (7,50 €) 

 Kdor bi želel zastonj prejeti tri 
adventne številke tednika DRUŽINA 
in dvojno božično številko, se naj 
oglasi v župnijski pisarni. 

 Lepa hvala Štajnerjevim, ki so pripeljali 
pridelke za zahvalno nedeljo, kakor tudi 
vsem številnim darovalcem vrečk ob 
oltarju. Vaše dobrote bo razdelila 
prevaljska karitas. 

 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE 
Poldi Vivod 40 €; Vida Ruter 54 €; Milan 

Brložnik 200 €; Katarina Vnuk 50 €. 

 

.HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
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12. 11. 2023  – 32. NEDELJA MED 
LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanka Lodrant, Stane z družino 
11.00 na Poljani za +Pavlino Krebs, 
Ferjatovi 
PONEDELJEK, 13. 11., Stanislav Kostka 
17.00 za + Ivana Mlačnik, osm., žena 
Elvira  
18.00 somaševanje: 
- za +Tomaža Štavdeker, Primož 
- za +Bogomirja Čegovnik, Kati Kumprej 
TOREK, 14. 11.,  Nikolaj Tavelić 
9.30 v Domu za +Rudija Kerta, Andrej 
Lodrant 
17.00 za Marijo Topolovec, osm., otroci 
18.00 somaševanje: 
- za +družini Tesić – Marsel 
- za +Alojza Pavše, Anica in Peter Filip 
SREDA, 15. 11., Albert, škof 
7.30 za +Leopolda, Marijo in Aleksandra 
Gerdej 
ČETRTEK, 16. 11., Marjeta Škotska 
18.00 – somaševanje: 
- za +Damjana Hojnika 
- za +Angelo Hrustelj 
PETEK, 17. 11., Elizabeta Ogrska  
7.30 za +Marijo Houber, nečakinja 
Marijana            
SOBOTA,  18. 11., Karolina, mučenka 
18.00 za +Zihove in Cajnkarjeve 

 

19. 11. 2023  – 33. NEDELJA MED 
LETOM 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Majerič, obl. 

15. november 
ALBERT VELIKI 

 

Rodil se je okoli leta 1200 v mestecu 
Launingen ob Donavi v augsburški 
škofiji. Ko je šel študirat na znamenito  
univerzo v Padovi, se je seznanil z 
redovniki dominikanci in vstopil v njihov 
red. Po nekaj letih so ga predstojniki 
poslali na Nemško, da tam v njihovih 
samostanih uredi študijsko in 
znanstveno delo. Čez Alpe je prišel 
najprej v Köln, tedaj največje nemško 
mesto, in od tam križaril po Nemčiji. 
Leta 1245 je odšel v Pariz, da si na 
tamkajšnji prvi evropski univerzi pridobi 
akademski naslov magistra. Nekaj časa 
je v Parizu tudi predaval, jeseni leta 
1248 pa se je vrnil v Köln, kjer je 
ustanovil visoko šolo svojega reda, iz 
katere je kasneje zrasla kölnska 
univerza. Tukaj je bil med njegovimi 
učenci tudi Tomaž Akvinski. V 
naslednjih letih je Albert poleg 
škofovskih dolžnosti opravljal še mnoge 
druge: kot profesor, kot redovni 
predstojnik. Zadnja leta je zelo trpel, 
ker mu je naglo pešal spomin, tako da 
je moral opustiti vse svoje študije. Umrl 
je 15. novembra leta 1280. Pokopali so 
ga v prezbiteriju dominikanske cerkev 
sv. Andreja v Kölnu. 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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